ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

17 но яб ря 2008 г. № 101

8/19913
(21.11.2008)

8/19913О за пре те лю би тель ско го ры бо лов ст ва в ры бо лов ных угодь ях Ост -
ро вец ко го рай она Грод нен ской об лас ти*

На ос но ва нии пунк та 130 Пра вил ве де ния ры бо лов но го хо зяй ст ва и ры бо лов ст ва, ут вер -
жден ных Ука зом Пре зи ден та Рес пуб ли ки Бе ла русь от 8 де каб ря 2005 г. № 580 «О не ко то -
рых ме рах по по вы ше нию эф фек тив но сти ве де ния охот ничь е го хо зяй ст ва и ры бо хо зяй ст -
вен ной дея тель но сти, со вер шен ст во ва нию го су дар ст вен но го управ ле ния ими», и в це лях
со хра не ния и соз да ния бла го при ят ных ус ло вий для вос про из вод ст ва ат лан ти че ско го ло со -
ся и кум жи Ми ни стер ст во при род ных ре сур сов и ох ра ны ок ру жаю щей сре ды Рес пуб ли ки
Бе ла русь ПО СТА НОВ ЛЯ ЕТ:

1. За пре тить лю би тель ское ры бо лов ст во всех ви дов ры бы до 15 ян ва ря 2009 г. в сле дую -
щих ры бо лов ных угодь ях Ост ро вец ко го рай она Грод нен ской об лас ти:

ре ках Го зов ка, Сен кан ка, Дуд ка, Ви лия (от Го су дар ст вен ной гра ни цы Рес пуб ли ки Бе ла -
русь с Ли тов ской Рес пуб ли кой до впа де ния ре ки Стра ча в ре ку Ви лия);

ручь ях Тар так и Пет ров ский.
2. На стоя щее по ста нов ле ние всту па ет в си лу со дня его офи ци аль но го опуб ли ко ва ния.

Ми нистр Л.И.Хо ру жик

СО ГЛА СО ВА НО
На чаль ник Го су дар ст вен ной ин спек ции
ох ра ны жи вот но го и рас ти тель но го мира
при Пре зи ден те Рес пуб ли ки Бе ла русь

М.А.Ареш ко
16.11.2008

06.01.2009 -82- № 8/19912–8/19913

* Опуб ли ко ва но в га зе те «Рэс публіка» 10 де каб ря 2008 г.